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Niesamowite przygody 
funkcjonariuszy na czte
rech łapach i kopytach
W trosce o bezpieczeństwo

Niesamowite przygody 
funkcjonariuszy na czte
rech łapach i kopytach
W poszukiwaniu śladów 
kryminalistycznych

I Bóg zesłał mi… 
Joannę!

Anorexia nervosa 
W sieci pułapek

J. Stojer-Polańska J. Stojer-Polańska

Zofia SareńskaMałgorzata Talarczyk

P O L E C A

Wydawnictwo Silva Rerum

Druga część książki o niezwykłych przygodach funkcjonariuszy na czterech 

łapach i kopytach stanowi kontynuację pierwszej, ale zarazem jest odrębną 

całością – można te pozycje traktować zupełnie oddzielnie. Autorka pisała 

tę książkę razem ze swoimi córkami, razem też objechały całą Polskę wzdłuż 

i wszerz w poszukiwaniu materiałów, rozmawiając z funkcjonariuszami służb 

mundurowych, pracujących z psami czy końmi służbowymi. A ponieważ mieli 

oni razem mnóstwo naprawdę niesamowitych przygód, to pozycja ta rozrosła 

się na dwie odrębne części. Ukazuje, jak wspaniałe są zwierzęta służbowe, 

ale też uczy, jak bezpiecznie postępować z psami czy końmi. A może ktoś 

z młodych Czytelników będzie chciał w przyszłości pracować w Policji, Straży 

Granicznej czy innych służbach, wykorzystujących w swojej pracy niesamowite 

zdolności psiego nosa i końskich kopyt?... Fascynującej treści towarzyszą piękne 

zdjęcia zwierząt na służbie.

Od Autorki i jej córek, współautorek: Książka stanowi opis niesamowitych 

wyczynów, osiągnięć i niezwykłych zdolności psów i koni na służbie. Wszystkie 

historie wydarzyły się naprawdę. Niemal wszystkie z opisanych zwierząt po-

znałyśmy osobiście. O tych, które już odeszły, usłyszałyśmy od ich opiekunów, 

bo one nadal żyją w ich pamięci i wspomnieniach. Jeźdźcy i przewodnicy psów 

posługiwali się specjalistycznym, służbowym słownictwem, bowiem każda dzie-

dzina wypracowała swój fachowy żargon. Stąd czasami w książeczce używały-

śmy takich sformułowań jak „nawęszanie”, „oznaczenie przez psa”, „bringsel” 

czy „zganaszowanie”. Wszędzie jednak starałyśmy się wyjaśnić, co dany pies 

czy koń faktycznie zrobił, czyli co oznaczają te słowa. Ale właśnie ten język 

funkcjonariuszy służb mundurowych oddaje atmosferę ich pracy, co starałyśmy 

się przekazać z pełnym szacunkiem dla ich odpowiedzialnej służby. Liczymy na 

to, że książeczki będą miały ciąg dalszy, bo wiele zwierzaków nadal na służbie 

i warto opisać ich niezwykłe przygody.

Z recenzji:
W książce odnajdziemy informacje dotyczące leczenia jadłowstrętu psychiczne-

go, w tym bardzo cenne doświadczenia własne Autorki i jej programy autorskie 

z psychoterapii grupowej, skoncentrowanej na pracy z obrazem własnego 

ciała, indywidualnej oraz rodzinnej, a także łączenia psychoterapii rodzinnej 

i indywidualnej. Niemniej istotny jest również fragment dotyczący perspektywy 

samych pacjentek oraz ich rodzin. Pomimo waloru naukowego, książka jest 

napisana w sposób jasny i przystępny, stanowi rzetelne źródło wiadomości na 

temat opisywanego zaburzenia, dlatego polecam ją nie tylko profesjonalistom.

Dr hab. n. med. Agnieszka Słopień
Specjalista psychiatrii dzieci, młodzieży i dorosłych

Certyfikowany psychoterapeuta PTP

„Wiele się mówi i pisze o kobietach, które trwają w złych związkach. Budzą one 

zdziwienie, a często patrzy się na nie z politowaniem. Dlaczego nie odej-

dzie skoro on jest dla niej taki niedobry, po co trwa w tym związku, przecież 

wystarczy spakować walizki i wyprowadzić się. Zachowanie kobiet, które nie 

odchodzą tłumaczy się tym, że mają małe dzieci, często są bez wykształce-

nia, zależne ekonomicznie od swoich partnerów. Ale to tylko część prawdy. 

W każdej chwili mogłam spakować walizki i odejść. I nie potrafiłam tego zrobić. 

Dopiero Joanna, moja psycholog, wyjaśniła mi, że relacja ofiary i kata jest 

czymś, co istnieje naprawdę, chociaż trudno to zobaczyć, a wychodzenie z roli 

ofiary trwa latami. To bardzo trudny proces, wymagający nie lada wysiłku, chęci 

wyjścia z tej roli ale i motywacji. To długotrwały proces, który wymaga świado-

mej pracy nad sobą” – pisze Autorka o swojej książce.

Książka ma pozytywne recenzje dr kryminalistyki Joanny Stojer-Polańskiej oraz 

dziennikarza Dariusza Kortko.
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